



E.00000510008

<b>MİLLİYETÇİ HAREKET PARTİSİ</b> <b>T.B.M.M. GRUP BAŞKANLIĞI</b>
Tarih: 25.07.2019
Sayı: 2019/330

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Konya Cihanbeyli'de yaşanan tarımsal, ekonomik, sosyal alanında varolan sorunların tespiti bu sorunların çözümüne yönelik yatırım zeminin hazırlanması amacıyla gerekli şartların incelenmesi için Anayasa'nın 98. ve TBMM İçtüzüğü'nün 104. ve 105. maddeleri gereği Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz. 19/07/2019

(A) Esin KARA  
Konya Milletvekili

Mustafa KALAYCI  
Konya Milletvekili



## GEREKÇE

Cihanbeyli Konya'nın 100 km kuzeyinde, Tuz Gölü'nün batısında yer almaktadır. TÜİK 2018 verilerine göre ilçe nüfusu 52.525 kişidir. Cihanbeyli 3702 km<sup>2</sup> 'lik yüzey alanı ile Türkiye'nin yüzölçümü bakımından en büyük ilçesidir, kuzeye doğru uzanan Konya Ovası'nın devamı gibidir. İlçenin bulunduğu kesimler, geniş yayla özelliği gösterir. Ova-yayla özellikleri Ankara'ya doğru komşusu olan Kulu İlçesi'ni de alarak devam eder. Ovaların, deniz yüzeyinden yüksekliği genellikle 950 ile 1000 metre arasındadır. Yayla kısımlarının deniz yüksekliği 1000 metreyi aşar.

İlçenin gelir kaynağı tarımsal üretim üzerine kuruludur. Ancak son dönemde özellikle ciddi seviyelere ulaşan Konya Havzası'nın yer altı sularında yaşanan çekilme neticesinde ilçe tarlalarında sulama faaliyetlerinde sıkıntı yaşanmaktadır. Geliri tarıma dayalı olan ilçe halkı bu durumdan muzdariptir. Sulu tarım bitme noktasına gelmiştir, ilçe için Kızılırmak gibi dış havzalardan su getirilmesi, sulu tarımın tekrar canlanması ve kalkınmanın sağlanması açısından önem arz etmektedir.

İlçede yer alan gölet yeraltı sularının bilinçsiz kullanımı sebebiyle kuruma noktasına gelmiştir bu sebeple göleti tarımsal sulamada kullanan Yeşilöz Mahallesi ve çevre mahalle çiftçileri sıkıntı çekmektedir.

İlçe için bir diğer sorun henüz doğalgaz tesisatının ilçe halkının kullanımına açılmamış olmasıdır. Doğalgaz kullanım kolaylığı ve hava kirliliğine olan olumlu katkısı nedeniyle ilçe halkı bu sorunun ivedilikle çözümünü beklemektedir.

İlçede araç muayene istasyonu olmaması nedeniyle ilçe sakinleri araçlarının muayenesini yaptırabilmek için 90 km uzaklıkta yer alan Konya Selçuklu araç muayene istasyonuna gitmektedirler. Burada muayene sırası alamazlarsa Ilgın yada Şereflikoçhisar'a gidilmektedir. Bir adet muayene istasyonu açılması ilçe halkının ihtiyaçlarının sağlanması açısından önemlidir.

Cihanbeyli yurtdışına sıklıkla göç vermiş bir ilçe olarak bugün ilçede yaşayan yaşlı nüfusun çoğunun çocukları yurtdışında ikamet etmektedir. Bu nedenle bir yaşlı bakım merkezi kurulması, ek olarak kurulabilecek ev bakım hizmetleri birimi ile ilçenin bakıma muhtaç yaşlı nüfusuna hizmet sağlanabilecektir.

Cihanbeyli'de yer alan mevcut sanayi sitesinde işyeri sıkıntısı çekilmektedir. Bu sebeple TOKİ işbirliği ile yapılabilecek yeni işyerleri ilçenin ekonomik olarak kalkınmasında etkili olacaktır.

5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu'nda yapılan değişiklik neticesinde ilçeye bağlı Bulduk, Kuşça beldeleri başta olmak üzere birçok beldede göçe bağlı nüfus kaybı yaşanmaktadır. İlçede yer alan beldelere nüfusun geri kazanılması ve aktif hayatın devam ederek ekonomiye katkı sağlaması açısından, tarımla uğraşan çiftçilere yönelik teşvik ve belde ihtiyaçlarına yönelik hizmetler sunulması oldukça önemlidir.



E.00000510008

75 yataklı bölge hastanesinin yer aldığı ilçede çevre il ve ilçelerden tedavi olmak amacı ile Cihanbeyli'ye gelen hasta yakınları için bir hasta konuk evine ihtiyaç duyulmaktadır. Selçuk Üniversitesi'ne bağlı Cihanbeyli Meslek Yüksekokulu'nda varolan bölümlerin kapanması neticesinde öğrenci sayısı son yıllarda ciddi biçimde düşmüştür. Ayrıca 2017 yılında okul binası yanında hizmete açılan KYK' ya bağlı yurt binası yeterli öğrenci olmamasına nedeniyle kapatılmıştır. Bina şuan atıl durumdadır. İlçeye yapılan bu büyük yatırımların tekrar faaliyete geçmesi, ilçenin ekonomisi için oldukça önemlidir. Cihanbeyli İlçesi'nin kalkınmada önceliğe göre sıralaması, il bazında olup ilçe bazında olmadığı için, ilçeye yatırım yapacaklar civar illere kaymaktadır. Bu konuda düzenlemelerin yapılması gerekmektedir.

Son olarak ilçe gençlerinin sosyal yaşama katılabileceği hatta mesleki alanda kendilerini eğitebilecekleri yaşam ve spor kompleksi yapılması gençlerin istihdama katılabilmesi ve ilçenin ekonomik olarak gelişebilmesi için atılması gereken adımlar arasında yer almaktadır.





E.00000510008

..... Sayılı Meclis Araştırma Önergesinin İmza Çizelgesi

ADI SOYADI	SEÇİM BÖLGESİ	İMZA
Hayati Aker	İstanbul	H. Aker
Ömer Ömür	İzmir	Ö. Ömür
İsmail Yılmaz	Düzce	İ. Yılmaz
Metin Nurullah Söğüt	ERZİTAN	M. Söğüt
Cemal Çetin	İstanbul	C. Çetin
M. HANM ALIN TAYYARCI	MİDLAT	M. Tayyarcı
Hasan Kalyoncu	İzmir	H. Kalyoncu
Sefiye Aygün	Kahramanmaraş	S. Aygün
A. Muhterem Tayyarcı	Gaziantep	A. Tayyarcı
Ahmet Erbeğ	Kütahya	A. Erbeğ
Muharrem Varlı	ADANA	M. Varlı
Baki Sınır	Mersin	B. Sınır
Mehmet Tazbek	Afyon	M. Tazbek
Saffet Sancaklı	Kocaeli	S. Sancaklı
Abdurrahman Başkan	Antalya	A. Başkan
Olca Kılavuz	Mersin	O. Kılavuz
Ramazan Karlı	Aksaray	R. Karlı
Fatih Yıldız	İstanbul	F. Yıldız
M. Bülent Korotay	İstanbul	M. Korotay
Ahmet Özyürek	SİVAS	A. Özyürek